Wiesenkrauter, 20x1,75g [

Warm und blumig - wie eine Sommerwiese

ecoinform

Artikelnummer r” eco-ID

28640

5137

HI\I\H 167762

23&6 23&6 5137

Marke Bw

LEBENSBAUM e
Qualitat e
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft iy

Oko-Kontrollstelle

DE-OKO-001 | BCS " -
Wiesenkrauter

Krduterteemischung

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander
ja
Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland BIO SEIT 1979

Zutaten

Anis*, Kamille*, Holunderblute*, Apfelminze*, Brennnessel*, Lindenblute*, Schafgarbe*, Lowenzahnkraut*, Erdbeerblatt*
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Stfse Apfelminze, wiirziger Anis, blithende Kamille — dartiber weht der Duft von Holunderbliiten. Einmal quer durch die Sommerwiese
gehen die Zutaten fiir unseren Wiesenkrauter Tee. Mittendrauf strahlen Lowenzahn und Schafgarbe um die Wette. Am Rand steht
bescheiden die Brennnessel, daneben blithen Holunderstrauch und Lindenbaum. Uber allem wirmt die Sommersonne. Man meint ihn gar
im Tee zu schmecken, den Sommer.

Kurzbeschreibung
Warm und blumig - wie eine Sommerwiese

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zubereitung: Einen Teebeutel pro Tasse mit sprudelnd kochendem Wasser Gibergiefsen und den Tee 8 Minuten ziehen lassen. So erhalten
Sie ein sicheres Produkt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Die geoffnete Packung bitte stets gut verschlieféen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte trocken lagern.
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eco-ID

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung
AL T
4012346286402 4012346513799

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Sellerie, Senf, Koriander, Vanillin
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' ll glutenfreiv’ lllaktosefreiv’ [l Lebensmittel gentechnikfreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben

28640

23&6 23&6

Rechtlicher Status...............c.ooooiiiii Lebensmittel

SUBUNE. ... nicht gestfdt

Verarbeitungsweise.... getrocknet
Darreichungsform................cii Beutel

Darreichung Tee............cc..occoiiiiioiiiiiie e, Teebeutel normal
PackUNGSart...........cccooviiiiiiiiiie e StandardgrofRe

Qualitat

Bio-ErzeUgnis..................cocoooiiiiiiooee e ja

Staatliche Siegel ... ... Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos.... R EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.............................. Krauterteemischung
Inverkehrbringer.................................. Ulrich Walter GmbH, Dr. Jiirgen-Ulderup-Strafe 12, D-49356 Diepholz

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ... Faltschachtel
Verpackungsmaterial ... Pappe
Stiickein Packung ... 20

Einheit der Einzelstiicke......................cccoooiiii Stiick
Bezeichnung der Einzelstiicke.................ccocooin, Beutel

Preise und Konditionen
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